
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 155 DEL 14/10/2021

OGGETTO:  PROCEDURA PER AFFIDAMENTO DEL CHIOSCO BAR PRESSO LA VILLA COMUNALE IN PIAZZA SAN
PIO E DEGLI IMPIANTI SPORTIVI PERTINENZIALI - REVOCA  PROCEDIMENTO DI GARA

L’anno 2021,  il giorno  14 del mese di  ottobre alle ore 19:10 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 183 del 14/10/2021

SETTORE PROPONENTE
4° Settore: SERVIZI TECNICI

SERVIZIO Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

OGGETTO

PROCEDURA PER AFFIDAMENTO DEL CHIOSCO BAR PRESSO LA VILLA COMUNALE 
IN PIAZZA SAN PIO E DEGLI IMPIANTI SPORTIVI PERTINENZIALI - REVOCA  
PROCEDIMENTO DI GARA

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 14/10/2021 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA
                                                                                                             

SEDUTA DEL 14/10/2021 ORE 19:10 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott.ssa Milena MAGGIO

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO PROCEDURA PER AFFIDAMENTO DEL CHIOSCO BAR PRESSO LA VILLA COMUNALE IN 
PIAZZA SAN PIO E DEGLI IMPIANTI SPORTIVI PERTINENZIALI - REVOCA  
PROCEDIMENTO DI GARA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
– con  delibera  di  G.C.  n.  205  del  25/11/2020,  per  tutte  le  motivazioni  ivi  riportate,  si  demandava  al  

Responsabile del IV Settore “Servizi Tecnici” la predisposizione degli atti di gara per la concessione del 
servizio di gestione, manutenzione, valorizzazione della villa comunale sita in Piazza S.Pio e degli impianti 
sportivi e aree pertinenziali;

– con determina di R.G. n. 377 del 26/04/2021, il Responsabile del Procedimento indiceva  gara mediante  
asta pubblica, per locazione di beni immobili di proprietà comunale, in ossequio alla deliberazione di G.C. 
n. 205/2021;

– entro i termini di scadenza del bando sono pervenute n. 2 offerte;
– l'iter di individuazione del concessionario è ancora in corso;

DATO ATTO che con nota del 12/10/2021 in atti al prot. 27082, il Comandante della Polizia Locale trasmetteva al  
Sindaco e al Segretario Generale comunicazione avente ad oggetto “ Relazione fenomeno illegalità diffusa su 
Piazzale Padre Pio”, in atti presso ufficio di segreteria;

PRESO ATTO che la  predetta  relazione evidenzia  che “  …  omissis ..Risultano  ormai  sempre  pi  frequenti  le 
segnalazioni, nonché le constatazioni dirette del Comando inerenti un costante fenomeno di illegalità diffusa che 
interessa l'area del Piazzale di Padre Pio, in particolare in orari serali-notturni.... omissis … L'area è divenuta luogo 
di ritrovo di folti gruppi di giovani, giovanissimi, ma anche di adulti, che si riuniscono dando sfogo a frequenti atti di  
vandalismo  ….. omissis … In particolare sono state reiterati gli atti di danneggiamento …..” 

RICHIAMATI gli atti della procedura di assegnazione, nello specifico il Bando, dove viene esplicitamente chiarito 
che “ .. omissis … L'amministrazione appaltante si riserva di differire, spostare o revocare il presente procedimento 
di gara, senza alcun diritto dei concorrenti o rimborso spese … omissis ...”

RITENUTO, per le motivazioni espresse in narrativa, di procedere alla revoca del procedimento di gara al fine di  
intervenire celermente con idonee misure atte a ripristinare la sicurezza dell'intera area anche mediante recinzione 
dell'area a parco;  

Visto il D.lgs 267/2000 e s.m.i.

DELIBERA 

1. le premesse costituisco parte integrante e sostanziale nonché motivo determinante del presente atto;
2. di revocare la “Procedura per affidamento del chiosco bar presso la villa comunale in piazza San Pio e  

degli impianti sportivi pertinenziali”;
3. di demandare al R.U.P. tutti gli adempimenti consequenziali finalizzati a dare seguito, immediatamente, 

alle determinazioni e disposizioni di cui alla presente deliberazione;

Indi, con separata e successiva votazione, resa nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. Lgs n.  
267/2000 e s.m.i., si dichiara la presente immediatamente eseguibile


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

